
 

 

 

P r e i s l i s t e  
Stand: Oktober 2024 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Menschen helfen, weil Erfolg verpflichtet ! 

edv-idee GbR      Geschäftsführer: Karl-Heinz Blenk, Ingrid Blenk      Steuer-Nr. DE184163483      Spk. Allgäu      IBAN: DE78733500000610558587 

Software 

supplyKWG18 monatl. 1) 

Basislizenz (mit 2 concurrent Zugriffslizenzen)  ab 2) 50,00 € 

je zusätzlicher Zugriffslizenz 5,00 € 

Optionale Module: 

Mailversand intern 
Prozessinfos, Listen an Berater/Sachbearbeiter 15,00 € 

Mailversand global 
Mailversand intern & Anforderungsversand an Kunden 40,00 € 

Erweiterung für StB- und Konsortialbriefe 15,00 € 

Implementierung KWG18-Sachbearbeiter 15,00 € 

Individuelles OE-Routing 15,00 € 
  

 monatl. 1) 

Basispreis (mit 2 concurrent Zugriffslizenzen) ab 2)  50,00 € 

je zusätzlicher Zugriffslizenz 5,00 € 

Module: 

KWG18 50,00 € 

Individualreporting  ab 2)  50,00 € 

zzgl. ab 3. Tabelle 2,00 € 

  

Dienstleistungen 

Stundensatz 100,00 € 

Softwareinstallation remote 590,00 € 

Softwareinstallation und -schulungen indiv.Angebote 

Tagessatz (Vor-Ort-Einsatz) 1.350,00 0 € 

Alle Preise gelten zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

1)  Die Preise sind für ein Jahr im Voraus fällig, werden immer in Rechnung gestellt und per SEPA-Lastschrift abge-
bucht. Bei Überweisung durch den Lizenznehmer berechnen wir je Vorgang eine Verwaltungspauschale von 15 €. 
Basis für die Preisanpassungen nach AGB, Abschnitt E, Abs. 2 ist der Vertragsbeginn. 

2)  Der aufgeführte Preis erhöht sich je Mrd. Bilanzvolumen um 5 % (mind. 1 Mrd). 
Beispiel für Bilanzvolumen 3 Mrd.: 50 € zzgl. 15% = 57,50 € 

 


